
Branden som inträffade den 14 december 1984 varade i två dagar. Den förstörde nästan en hel lagerbyggnaden på omkring 36.000 kvm (7
fotbollsplaner). Släckningsarbetet pågick en hel vecka och engagerade åtskilligt hundratal brandmän. I lagret fanns en rik variation av olika
varor, även kemikalier.

Under och efter släckningsarbetet uttrycktes oro för okända risker, vilket senare utmynnade i anklagelser från facket, att brandmännen i
onödan skulle ha utsatts för giftig rök när man ej använde andningsskydd.

Branden väckte även andra frågor såsom dröjsmålet med att larma brandkåren (ca 30 minuter mellan brandstart och larm) och om
möjligheten att även allmänheten utsatts för giftig rök och asbestdamm. Många poliser och brandmän klagade på olika symptom som torr
hals, torrt skinn, utslag i munnen, huvudvärk mm. Några sjukskrevs men rapporten fann inte några som fått bestående men.

Asbest fanns både i taket och som väggbeklädnad, brandventilation saknades. Konstruktionen var skyddad med sprutad asbest.

Undersökningskommissionen har sett på byggnadens konstruktion (stålkonstruktion), hur den fungerade, vilka varor som funnits och var de
fanns placerade, brandgasernas giftighet, brandorsaken, säkerheten för brandmännen, samt brandens konsekvenser.

Undersökningen visar, att branden uppstod i ett obevakat utrymme där lagerarbetarna höll till, och att branden orsakats av en gammal
värmepanel.

Automatiskt brandalarm saknades, och att det hade brunnit i minst 30 minuter innan brandkåren larmades.

Byggnaden var så konstrurerad att branden kunde sprida sig mycket snabbt, vilket ställde brandkåren inför svåra problem, som ej blev
lättare av att man hade svårt att få fram vatten och finna inträngningsvägar.

Undersökningen bekräftade, att ledningsorganisationen var undermålig, och att kommunikation i avgörande moment var bristfällig. En oklar
ordergivning för användning av andningsskydd, och även missar i säkerheten för personalen under insatsen konstaterades. Detta fick som
konsekvens att brandmännen utsattes för onödiga risker.

Rapporten utmynnar i en rad förslag som kan bidraga till ett bättre arbetarskydd mm för brandpersonalen.

Rikt illustrerad med ritningar, kartor och foton.

Asbest följde röken långa sträckor och samlades upp under stor försiktighet, radiovarningar meddelades. Eftersom materialet var vått ansågs
det inte vara särskilt farligt. Under branden stängdes bla 37 skolor.


